Приложение 7
СПРАВКА
о педагогических и научных работниках
по направлению подготовки 38.04.01 Экономика, 
магистерская программа «Внутренний аудит и контроль в системе экономической безопасности бизнеса»

	N п/п
	Характеристика педагогических и научных работников
	Численность работников

	
	
	Фактическое число
	Целочисленное значение ставок

	1
	2
	3
	4

	1.
	Численность педагогических кадров - всего
	13
	0,59

	
	из них:
	
	

	1.1.
	штатные педагогические работники, за исключением педагогических работников, работающих по совместительству
	[bookmark: _GoBack]10
	0,54

	1.2
	педагогические работники, работающие на условиях внутреннего совместительства
	2
	0,04

	1.3
	лица, привлекаемые к реализации образовательной программы на условиях внешнего совместительства
	1
	0,01

	1.4
	лица, привлекаемые к реализации образовательной программы на условиях гражданско-правого договора
	-
	-

	2.
	Из общей численности педагогических работников (из строки N 1)
	13
	0,59

	2.1
	лица, имеющие ученую степень доктора наук и (или) ученое звание профессора (в том числе признанные в Российской Федерации степень и (или) ученое звание, полученные в иностранном государстве)
	1
	0,01

	2.2
	лица, имеющие ученую степень кандидата наук и (или) ученое звание доцента  (в том числе признанные в Российской Федерации степень и (или) ученое звание, полученные в иностранном государстве)
	11
	0,55

	2.3
	лица, имеющие почетное звание при отсутствии ученой степени и звания
	-
	-

	2.4
	лица, имеющие высшее образование (за исключением лиц, указанных в строках NN2.1, 2.2, 2.3)
	1
	0,03

	2.5
	лица, имеющие высшую квалификационную категорию
	-
	-

	2.6
	лица, имеющие первую квалификационную категорию
	-
	-

	2.7
	лица, имеющие среднее профессиональное образование
	-
	-

	2.8
	лица, имеющие среднее профессиональное образование – мастер производственного обучения
	-
	-

	3.
	Численность научных работников - всего
	-
	-

	
	из них:
	
	-

	3.1
	главные научные сотрудники
	-
	-

	3.2
	ведущие научные сотрудники
	-
	-

	3.3
	старшие научные сотрудники
	-
	-

	3.4
	научные сотрудники
	-
	-

	3.5
	младшие научные сотрудники
	-
	-







Сведения о кадровом обеспечении образовательного процесса
по основной профессиональной образовательной программе высшего образования
по направлению подготовки 38.04.01 Экономика, 
магистерская программа «Внутренний аудит и контроль в системе экономической безопасности бизнеса»

	№
п/п
	Фамилия,
Имя,
Отчество
	Должность,
условия привлечения к педагогической деятельности (штатный работник, внутренний /внешний совместитель)
	Основное место работы, должность
	Уч. степень  (квалификационная категория),
звание
	Какое образовательное учреждение окончил, специальность (направление подготовки) и квалификация по документу об образовании
	Преподаваемые дисциплины
	Данные о повышении квалификации и (или) проф. переподготовке 
	Стаж работы
	Доля ставки по дисциплине

	
	
	
	
	
	
	
	
	всего
	в том числе педагогической работы
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	всего
	в т.ч. по указанному предмету, дисциплине, ПМ
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. 
	Ракутько Светлана Юрьевна
	Доцент
штатный
	ДВФУ доцент
	канд.экон. наук, доцент
	Дальневосточный технический институт рыбного хозяйства
"Бухгалтерский учет", экономист 
	Внутренний аудит и контроль бизнес – процессов

Учебная практика по получению первичных навыков и профессиональных умений

 Научно-исследовательская работа (У)

 Практика по получению профессиональных умений и опыта в аналитической деятельности

Практика по получению профессиональных умений и опыта консалтинговой деятельности

	1. Повышение квалификации по программе Разработка и реализация рабочих программ дисциплин (модулей по финансовой грамотности для студентов образовательных организаций высшего образования" ФГБОУ ВО МГУ, Москва 2018г, 108 часов.
2. Применение средств  информационно-коммуникационных технологий в образовательном процессе: Разработка и использование онлайн-курсов». 108 ч. ДВФУ, 2019 г., Владивосток
 3. . Программа Применение средств информационно-коммуникационных технологий в образовательном процессе: Разработка и использование онлайн-курсов 04.03.2019-04.04.2019 №12-22-454 от 05.04.2019
ПК 1025070001045

	37






















	20






















	
20























	0,07

0,04

0,04

0,02

0,02



	2. 
	Темченко Оксана Станиславовна
	Заведующий кафедрой
штатный
	ДВФУ

Заведущий кафедрой

	.      канд.экон. наук, доцент      
	Хабаровский институт народного хозяйства "Экономика и социология труда", экономист
	

 Налоговый аудит


Научно-исследовательская работа (П)



Преддипломная практика 

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Бюджетный учет (факультатив)


	1.Повышение квалификации по программе «Новые образовательные форматы"», ФГАОУ ВО ДВФУ, Владивосток, 2017 г, 72 часа.  "Проектный подход в образовании", ФГАОУ ВО ДВФУ, Владивосток, 2017 г, 72 часа.
2. Программа «Применение средств информационно-коммуникационных технологий в образовательном процессе: Разработка и использование онлайн-курсов»  04.03.2019-04.04.2019 №12-22-454 от 05.04.2019
ПК 1025070001109

	24























	20























	7























	0,02



0,04






0,04



0,02







	3. 
	Белик Елена Вениаминовна
	Доцент Штатный
	ДВФУ доцент
	Доцент канд.экон. наук, 
	Дальневосточный институт советской торговли специальность "Бухгалтерский учет и анализ", экономист
	Анализ интегрированной отчетности (альтернативная)

 
Финансовый анализ (альтернативная)
	Программа «Новые образовательные форматы"», ФГАОУ ВО ДВФУ, Владивосток, 2017 г, 72 часа.
2.  Применение средств информационно-коммуникационных технологий в образовательном процессе: Разработка и использование онлайн-курсов	04.03.2019-04.04.2019 № 12-22-454 от 05.04.2019ПК 1025070000775 12.04.19

	
	
	
	

	4. 
	Селезнева Елена Юрьевна
	Доцент
штатный
	ДВФУ
доцент
	 канд. истор. наук, доцент
	Дальневосточный институт советской торговли "Товароведение непродовольственных товаров", товаровед
	Menagement accounting and analysis (Управленческий учет и анализ). 

  Научно-исследовательский семинар (проектный семинар)     

Анализ интегрированной отчетности (факультатив)
	1. Программа «Глобальная научная коммуникация", Владивосток, 2018 г, 72 часа.
  2. Программа "Как стать наставником проектов", Сколково, 2018г, 72 часа
3. Программа «Применение средств информационно-коммуникационных технологий в образовательном процессе: Разработка и использование онлайн-курсов» 04.03.2019-04.04.2019 №12-22-454 от 05.04.2019 ПК 1025070001070

	33














	20














	20














	0,03





0,04










	5. 
	Катаева Анна Николаевна
	Доцент
штатный
	ДВФУ
доцент
	канд.экон. наук, доцент
	Дальневосточная государственная  академия  экономики и управления,
"Бухгалтерский учет и аудит", экономист
	Информационные технологии финансового планирования и бюджетирования, 

Эконометрика 
	11.Программа «Разработка и реализация рабочих программ дисциплин (модулей по финансовой грамотности для студентов образовательных организаций высшего образования» ФГБОУ ВО МГУ, Москва 2018г, 108 часов.
2. Программа «Применение средств информационно-коммуникационных технологий в образовательном процессе: Разработка и использование онлайн-курсов» 04.03.2019-04.04.2019 № 12-22-454 от 05.04.2019 ПК 1025070000894

	17


























	
17



























	9


























	0,04











0,01














	6. 
	Журавская Татьяна Николаевна
	Доцент
штатный
	ДВФУ
доцент
	канд. соц. наук
	Амурский государственный университет, "Стратегический менеджмент", менеджер
	Критическое мышление и исследования
	Программа «Применение средств информационно-коммуникационных технологий в образовательном процессе: Разработка и использование онлайн-курсов» 27.02.2019 -27.03.2019 № 12-22-450 от 05.04.2019
ПК 1025070000520
12.04.19
2. Применение средств информационно-коммуникационных технологий в образовательном процессе: Разработка и использование онлайн-курсов 04.03.2019-04.04.2019 №12-22-454 от 05.04.2019
ПК 1025070000867

3. Повышение квалификации по программе «Новые образовательные форматы», г. Владивосток, 2016 г., 72 часа
	12



























	11



























	2



























	0,03




























	7. 
	Лелюхин Сергей Егорович
	Профессор
Внешний совместитель 
	АО "Дальневосточный аукционный рыбный дом", Генеральный директор
	канд.экон.наук, профессор
	Дальневосточный институт советской торговли, «Финансы и кредит» экономист
	Экономическая безопасность фирмы

Экономическая оценка инноваций


	Программа «Применение средств информационно-коммуникационных технологий в образовательном процессе: Разработка и использование онлайн-курсов» 04.03.2019-04.04.2019 №12-22-454 от 05.04.2019
ПК 1025070000760

	44











	21











	21











	0,01












	8. 
	Бризицкая Анна Валентиновна
	Доцент
штатный
	ДВФУ 
доцент
	канд. экон. наук
	Амурский государственный университет; Мировая экономика; экономист
	Экономика и управление: адаптационный курс
	Повышение квалификации по программе "Разработка и реализация рабочих программ дисциплин (модулей) по финансовой грамотности для студентов образовательных организаций высшего образования», МГУ им.М.В.Ломоносова, Владивосток, 2018 г., 108 часов
Применение средств  информационно-коммуникационных технологий в образовательном процессе: Разработка и использование онлайн-курсов». 108 ч. ДВФУ, 2019 г., Владивосток

	
17



























	
17



























	
9



























	
0,02




























	9. 
	Карелина Алина Аннатольевна
	Доцент штатный
	ДВФУ доцент
	канд.экон. наук, доцент
	Благовещенский государственный педагогический институт, Английский язык и русский язык, учитель английского и русского языков
	Skills for Study in Economics and Management (Академические навыки в области экономики и менеджмента)
	1. Программа  "Глобальная научная коммуникация", г. Владивосток, 2018 г., 72 часа
2. Программа «Применение средств информационно-коммуникационных технологий в образовательном процессе: Разработка и использование онлайн-курсов» 04.03.2019-04.04.2019 №12-22-454 от 05.04.2019
ПК 1025070000892

	
25















	
25















	
11















	
0,02
















	10. 
	Нестерова Ольга Владимировна
	Доцент
Внутренний совместитель
	ШЕН ДВФУ, 
доцент
	канд.биол.наук, доцент
	Дальневосточный государственный университет, "Почвоведние", почвовед
	Глобальная научная коммуникация
	Программа «Применение средств информационно-коммуникационных технологий в образовательном процессе: Разработка и использование онлайн-курсов» 04.03.2019-04.04.2019 № 12-22-454 от 05.04.2019 ПК 1025070001001

2. Программа "Глобальная научная коммуникация" 72 часа, 2018 г
	21










	18










	1










	0,01











	11. 
	Шушарина Татьяна Евгеньевна
	Старший преподаватель, внутренний совместитель
	ДВФУ, директор Дирекции программ развития
	нет
	Тихоокеанский государственный экономический университет; Управление качеством; Инженер-менеджер
	Управление проектами
	Проектный подход в образовании"/72 часа/ с 20 октября 2016 по 30 декабря 2016; "Игропрактика и игрофикация образовательного процесса"/ 72 часа/с 20 октября 2016 по 30 декабря 2016 

Применение средств информационно-коммуникационных технологий в образовательном процессе: Разработка и использование онлайн-курсов
04.03.2019-04.04.2019
12-22-454 от 05.04.2019
ПК 1025070001164


	14













	9













	5













	0,03














	12. 
	Бабак Лариса Николаевна 
	Доцент
штатный
	ДВФУ 
доцент
	канд.техн.наук, доцент
	Дальневосточный политехнический институт; Конструирование, производство радиоаппаратуры; Инженер конструктор-технолог радиоаппаратуры
	Теория организации и организационное поведение


	. Программа «Применение средств информационно-коммуникационных технологий в образовательном процессе: Разработка и использование онлайн-курсов» 04.03.2019-04.04.2019 №12-22-454 от 05.04.2019 ПК 1025070000768

2. Программа  "Применение компьютерных бизнес-стимуляторов: от интеграции в учебный процесс до разработки новых образовательных продуктов"/130 часов/с 15.03.2018 по 31.03.2018
	
28
	
18
	
8
	
0,02





















	13. 
	Правиков Олег Владимирович
	Доцент
штатный
	ДВФУ
доцент
	кан.экон.наук, доцент
	Дальневосточный государственный университет, Финансы и кредит, экономист
	Макроэкономика (продвинутый уровень)




Микроэкономика (продвинутый уровень)
	Программа  "Применение инструментов математического моделирования в преподавании экономических дициплин", г. Владивосток, 2017 г., 72 часа
2.  Программа «Применение средств информационно-коммуникационных технологий в образовательном процессе: Разработка и использование онлайн-курсов» 04.03.2019-04.04.2019
№ 12-22-454 от 05.04.2019
ПК 1025070001040

	
13
	
13
	
13
	
0,01



	14. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0,01













Руководитель ОП, канд. экон. наук, доцент 					Ракутько С.Ю.


